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ÚVOD.

Fúze v rámci skupin společností je poměrně častý typ přeměn v českém právním

prostředí. Nejčastějším důvodem pro fúze je restrukturalizace skupiny, jejímž cílem je

zjednodušení vlastnické struktury a administrativy, zefektivnění celkového řízení

společnosti a snížení nákladů. Fúzi lze využít i jako způsob pro zánik pohledávek po

splynutí práv a povinností v jedné osobě. Nehledě na rozšířenost a frekvenci fúzí v

rámci skupin společností, právě zde existuje celá řada otázek, na které není odpověď

zcela jednoznačná.

S fúzemi v rámci skupin společností souvisí poměrně široký okruh otázek od analýzy

souladu požadavků směrnic s úpravou českého zákona o přeměnách přes kapitálové

aspekty a zvláštnosti až k fenoménu přeshraničních fúzí ve srovnání s vnitrostátními.

Takový okruh otázek však značně převyšuje rámec jedné diplomové práce a z toho

důvodu se soustředím na kapitálové aspekty fúzí v rámci skupin společností. Právě

tento aspekt vnitroskupinových fúzí patří k nejsložitějším a vyvolává množství otázek a

interpretačních nejasností v praxi. Z důvodu přímé návaznosti kapitálových aspektů

fúzí na účetnictví zúčastněných společností, věnují tomuto tématu pozornost také

auditoři a daňoví poradci. Přes svou důležitost a význam je však tato problematika v

odborné právní literatuře kupodivu nedostatečně osvětlena. Cílem této práce je proto

analýza zvláštností fúzí v rámci skupin kapitálových společností v kontextu právním a

účetně-ekonomickém. Právě na případu fúzí propojených osob je jasně vidět, že bez

zapojení ekonomických úvah vystačit nelze. Zaměření analýzy na společnosti

s ručením omezeným a akciové společnosti je zdůvodněno tím, že pojednání o

specifikách jiných typů společností by přesáhlo rámec jedné diplomové práce.

V rámci své práce považuji za nezbytné nejprve vysvětlit, jaké existují možnosti pro

nastavení výše základního kapitálu v nástupnické společnosti. Navazující kapitolu

věnuji výměně obchodních podílů nebo akcií společníkům a akcionářům zanikající

společnosti za obchodní podíly nebo akcie na nástupnické společnosti. Část práce je

věnována otázce ocenění jmění zanikající společnosti posudkem znalce, kdy tato

povinnost vzniká nebo naopak kdy zde tato povinnost vůbec není. V samostatné

kapitole je dále probrána otázka okamžiku, ke kterému se společník nebo akcionář
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zanikající společnosti stává společníkem nebo akcionářem nástupnické společnosti. V

rámci všech kapitol probírám uvedené okruhy otázek z hlediska různých typů

skupinových fúzí: „fúze nahoru“, „fúze dolů“ a „fúze sesterských společností“.

Diplomová práce „Fúze v rámci skupin společností a jejich specifika“ je věnována

výhradně českým vnitrostátním fúzím, proto většina zdrojů, které používám jako

podklad, jsou české. Česká úprava přeměn se dostala původně do obchodního zákoníku

a následně i do samostatného zákona o přeměnách cestou implementací směrnic

Evropského parlamentu a Rady ES, proto považuji za nezbytné v rámce analýzy české

úpravy čerpat také z těchto směrnic. Konkrétně vnitrostátním fúzím je věnována Třetí

směrnice Rady č. 78/855/EHS, ze dne 9. října 1978, o fúzích akciových společností.

7

1. VÝVOJ PRÁVA FÚZE V RÁMCI SKUPINY SPOLEČNOSTÍ.

Určitá úprava fúze existovala již v předpisech starorakouských a prvorepublikových.

Obecný zákoník obchodní (zákon č. 1/1863 ř.z.) umožňoval fúzi akciových společností,

zákon č. 58/1906 ř.z. naproti tomu nově upravoval fúzi společnosti s ručením

omezeným se společností s ručením omezeným nebo s akciovou společností.

Od přijetí zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, začíná novodobá historie

přeměnového práva.

Právní úprava fúze byla původně obsažená v § 69 obchodního zákoníku jako úprava

obecná s tím, že existovala i úprava zvláštní u jednotlivých forem obchodních

společností a družstev. Tato původní úprava byla uznána za zcela nevyhovující a

působící komplikaci podnikatelům1. Značné praktické problémy působila stručná

formulace práv společníků zúčastněných společností v otázce vypořádání při přechodu

obchodního jmění.

V době před první novelou obchodního zákoníku, mířící na úpravu fúze, nebyla v

kruzích odborné veřejnosti shoda v tom, jestli vůbec lze uskutečnit některé fúze v rámci

skupiny společností2.

Konkrétně problematickou se jevila fúze společníka nebo akcionáře, jako právnické

osoby, do své společnosti3. Touto operací na společnost přecházejí její vlastní akcie

nebo obchodní podíly. V případě nástupnické akciové společnosti se doporučovalo

1 ČERNÁ, St.: Fúze akciových společností. Právo a podnikání 2/2001, s. 20; DVOŘÁK, T.: Přeměny

obchodních společností a družstev. Praha: ASPI, 2008, s. 1; KUHN, P., ŠTENGLOVÁ, I., BÍLÁ, I.,

HAVEL, B.: Zákon o přeměnách obchodních společností a družstev: Komentář. 1. Praha: C.H.Beck,

2010, s. 7.

2 BÁRTA, J.: Některé otázky zrušení obchodněprávních subjektů bez likvidace ve zvláštních případech.

Právní rozhledy 12/1995, s. 483 - 484; MICHELFEITOVÁ, J.: Je sloučení dceřiné a mateřské

(zanikající) s.r.o. absolutně vyloučeno?. Právní rozhledy 5/1996, s. 210 - 212.

3 pozn. jedná se o down-stream fúze.
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vyřešit tuto nežádoucí situaci prostým vydáním vlastních akcií akcionářům zanikající

společnosti, prodejem akcií a následným vypořádáním s akcionáři nebo emisí nových

akcií.

Pokud se ale v případě nástupnické akciové společnosti nabízely aspoň nějaké varianty,

pak v případě nástupnické společnosti s ručením omezeným se situace podle velké části

odborné veřejnosti jevila jako bezvýchodná. Kamenem úrazu byla skutečnost, že na

rozdíl od akciové společnosti, která měla možnost vlastnit své akcie aspoň po

omezenou dobu, v případě společnosti s ručením omezeným existoval přísný zákaz

nabytí vlastních obchodních podílů4. Proto se pro dosažení stejného cíle doporučovalo

vydat se místo fúze např. cestou prodeje podniku5.

Jen část odborné veřejnosti považovala za realizovatelnou i fúzi společníka do

nástupnické společnosti s ručením omezeným. Argumentovalo se, že taková fúze není

v rozporu se zákazem nabytí vlastního obchodního podílu, protože nástupnická

společnost nebude prakticky ani jednu minutu vlastníkem svého obchodního podílu,

neboť v okamžiku, kdy na ni přejde obchodní jmění zanikající společnosti, vznikne

společníkům zaniklé společnosti vklad do majetku přejímající společnosti6.

První velká novela č. 142/1996 Sb. neodstranila pochybnosti o možnosti provést fúzi

mateřské do její dceřiné společnosti7.

Podstatnou změnu, kterou novela přinesla, bylo to, že slučovat se nebo splynout mohou

jenom společnosti se stejnou právní formou. Tento požadavek zákona byl však v

rozporu s požadavkem praxe, vezmeme-li v úvahu, že v rámci skupin společností

4 Viz § 120 zákona 513/1991 Sb., v původním znění.

5 BÁRTA, J.: Některé otázky zrušení obchodněprávních subjektů bez likvidace ve zvláštních případech.

Právní rozhledy 12/1995, s. 483 - 484.

6 MICHELFEITOVÁ, J. Je sloučení dceřiné a mateřské (zanikající) s.r.o. absolutně vyloučeno? Právní

rozhledy. 5/1996, s. 211-212.

7 VAIGER, D.; ŠVEJDA, M. Právní aspekty přeměny (transformace) společnosti s ručením omezeným

na akciovou společnost po novele obchodního zákoníku. Právní rozhledy. 5/1997, s. 255n.
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existují vedle sebe společnosti s různou právní formou a skupina se fúzí snaží docílit

snížení nákladnosti a zvětšení efektivity svého fungování jako celku8.

Dále novela upravila postup při slučování nebo splynutí společností, což mimo jiné

zahrnovalo povinnost vypracovat a zveřejnit projekt přeměny, jeho přezkum

nezávislým znalcem, otázky odpovědnosti osob, které zpracovávaly projekt,

odpovědnost znalce za případnou škodu, která by vznikla v důsledku nesprávného


[…]


účasti na nástupnické společnosti. Zákon o přeměnách nestanoví, že by fúze nemohla

proběhnout, pokud by zanikající společnost vykazovala záporný vlastní kapitál, např.

měla značné závazky, neuhrazenou ztrátu minulých let atd. Vycházejíc z logiky

výměny v obchodních společnostech, společníci či akcionáři zanikající společnosti by

nemohli dostat vklady či akcie na nástupnické společnosti. Praxe však ukazuje, že

rejstříkovým soudům se obdobný stav nejeví nijak problematickým. Stejně tak zákon o

přeměnách nestanoví, zda výsledný vlastní kapitál nesmí klesnout pod nulu. Teorie a

praxe se v tom však rozházejí: zatímco teorie považuje záporný vlastní kapitál

nástupnické společnosti za značnou překážku zápisu takové fúze, rejstříkové soudy v

tom žádný problém neshledávají.
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Zákon o přeměnách nedává uspokojivé odpovědi na řadu otázek, které vznikají v

souvislosti s uskutečněním vnitroskupinové fúze. Skromně se domnívám, že se mi

aspoň touto mou prací podaří upozornit na problémy zákona o přeměnách, cestu k

definitivnímu řešení nám snad v blízké budoucnosti ukáže vývoj legislativy nebo

alespoň jasná interpretace Nejvyššího soudu.
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ABSTRAKT A KLÍČOVÁ SLOVA:

Fúze v rámci skupin společností lze schematicky roztřídit do tří základních variant:

společnost fúzuje do svého společníka (up-stream fúze nebo fúze nahoru), společník-

společnost fúzuje do své společnosti (down-stream fúze nebo fúze dolů), jedna

společnost fúzuje do druhé společnosti, přičemž obě společnosti mají aspoň jednoho

společného společníka nebo akcionáře (fúze sesterských společností). Kapitálová

propojenost společností činí tyto fúze specifickými a vyžaduje speciální úpravu.

Stávající právní úprava přeměn kapitálových společností má určité nedostatky, z nichž

nejzávažnější je ten, že zákon o přeměnách nepamatuje na specifiku fúzí v rámci skupin

společností. Výsledkem toho je, že doslovná aplikace zákona o přeměnách může vést

v některých případech k poškození společníků a věřitelů zúčastněných společností a že

pro změnu subsidiární aplikace obchodního zákoníku může vést k absurdní povinnosti

společnosti podat návrh na zrušení společnosti při schválení projektu přeměny.

Diplomová práce je věnována výhradně kapitálovým aspektům fúze. Proto pracuji

s otázkami nastavení výše základního kapitálu v nástupnické společnosti a zamýšlím se

nad tím, proč nelze doslova aplikovat úpravu o maximální výši základního kapitálu

v nástupnické společnosti dle zákona o přeměnách. Poté se na tuto problematiku dívám

z pohledu akcionářů a společníků v otázce stanovení výše podílů. A konečně probírám

otázku ocenění jmění zanikající společnosti posudkem znalce, kdy tato povinnost

vzniká nebo naopak kdy zde tato povinnost vůbec není. V rámci všech kapitol probírám

uvedené okruhy otázek z hlediska různých typů skupinových fúzí: „fúze nahoru“, „fúze

dolů“ a „fúze sesterských společností“.

Fúze je problematikou, která částečně přesahuje rámec obchodního práva. Právě na

případu fúzí propojených osob je jasně vidět, že za situace, kdy zákon mlčí, bez

zapojení ekonomických úvah a znalosti účetních předpisů vystačit nelze. V dnešní době

se připravuje rozsáhlá novela zákona o přeměnách, která podstatně zasáhne stávající

úpravu a pokusí se o odstranění nejzávažnějších nedostatků. Nicméně v mezidobí se

společnosti stále řídí stávajícím zákonem o přeměnách a je úlohou právních poradců,

aby upozornili své klienty na veškerá úskalí a nebezpečí současné úpravy.
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ABSTRACT AND KEY WORDS:

Mergers within a group of companies can be divided into three basic variants: a

company mergers into its shareholder (up-stream merger), a shareholder-legal entity

mergers into its company (down-stream merger), a company mergers into other

company given that both companies have at least shareholder in common (merger of

sister companies). Capital interconnection of companies makes these mergers to be

special and requires a specific regulation.

The present regulation of mergers of companies has particular weak points, the gravest

is the fact, that the Act on Transformations does not take into account the specifics of

the mergers within a group of companies. This entails that in some cases the word-to-

word application of the Act on Transformations can lead to harming of shareholders

and creditors of the companies participating on the merger. In some cases it leads to an

absurd duty to file an application for dissolving of the company while the general

meeting is convoked to approve the project of merger.

The thesis is dedicated exclusively to the capital aspects of mergers. Therefore I deal

with the issues of the amount of the capital stock in the succession company pursuant to

the Act on Transformations. I elaborate why it is not possible to apply word-to-word

the law on the maximum possible amount of the capital stock in the succession

company. Then the same issue I examine from a point of view of a shareholder. Here

the amount of the share is the main issue to deal with. And at last I examine the

question of mandatory evaluating of the assets of the company ceasing to exist as to

whether this duty exists or not. All issues are being examined as regarding to up-

stream, down-stream mergers and mergers of sister companies.

Mergers are the field which goes far beyond the sphere of commercial law. Mergers

within a group of companies give a clear understanding that in the situation, when the

law keeps silent, it is not enough to be guided by law, but economical and accounting

analysis come into consideration. At present a huge amendment of the Act on

Transformations is being prepared, which aim is to correct the main faults of the Act.

However, in the meantime companies are to act pursuant to the existing law, and that is

why it is the task of the legal councils to pay attention of their clients to the dangerous
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issues of the present law and to give such advice as to avoid such solutions for merger

which could imperil the whole transaction.

KEY WORDS: up-stream merger, down-stream merger, equity capital, exchange of

shares, evaluation of assets.