Posudek diplomové práce

Margarita Kukharchuk: Fúze v rámci skupin společností a jejich specifika

Rozsah diplomové práce překračuje požadovaný standard (58 rukopisných stran, které
dosahují rozsah normostrany).

Diplomantka zvolila téma, které je stále dosti aktuální a relativně nové, vzhledem k teprve
nedávné účinnosti zákona o přeměnách, ale také s ohledem na doznívající důsledky světové
ekonomické recese, která vyvolala potřebu rozsáhlých podnikových restrukturalizací včetně
těch vnitrokoncernových. Problematika právní úpravy vnitroskupinových fúzí tak nabyla
na zvláštním významu.

Odborné literatury k tématu v poslední době významně přibylo, přičemž četná díla upozorňují
též na zvláštnosti a problémy, na něž zaměřila pozornost i diplomantka. Náročnost zvoleného
tématu tak nelze mít za nikterak značnou. Na druhé straně je pravdou, že proniknutí
do problematiky není právě snadným úkolem, i vzhledem k četným průnikům do oblasti
ekonomické vědy, včetně nezbytných souvislostí účetních a daňových.

Z práce je patrné, že diplomantka se v matérii dobře zorientovala a porozuměla jejímu
systému, významu, původu a historickému vývoji, praktickým dopadům, ale i zmíněným
souvislostem. Otázky, jež si klade, nejsou tak docela nové, snaží se je nicméně novátorsky
systemizovat, zpřehlednit, popř. existující stanoviska k jejich řešení doplnit o vlastní úvahy
a postřehy, a do určité míry se jí to i daří. Její argumentace vyznívá přesvědčivě a odborně
fundovaně. Je vidět, že o analyzovaných problémech přemýšlela a že stavěla na pochopení
obsahu i účelu právní úpravy, ale i širšího kontextu. Z této pozice si také mohla dovolit
podrobit některé dosud publikované závěry když ne kritice, tedy alespoň polemice, a učinila
tak věcně, pokorně a střízlivě, což je rovněž třeba vyzdvihnout. Výsledek diplomantčina
snažení v každém případě dokládá její schopnost předkládat názorové rozpory, právně je
analyzovat, teoreticky systemizovat, ale i polemicky hodnotit, zaujímat k nim vlastní
stanovisko a za pomoci právní argumentace podpořit to či ono řešení.

Z hlediska systematiky práce v úvodu postrádám obecný výklad o typech fúzí, právě pokud
jde např. o hlediska jejich vertikality, resp. horizontality. Namísto toho diplomantka práci
uvozuje pojednáním o vývoji právní úpravy, které je dosti povrchní a v podstatě pomíjí řadu
specifik právě např. zjednodušených fúzí, jež s probíranou materií úzce souvisejí.

Jakkoliv diplomantce nelze celkově upřít snahu o přehlednost a srozumitelnost textu, včetně
dokládání materie na konkrétních příkladech a tabulkách, některá její tvrzení by si zasloužila
více rozebrat a vysvětlit. Práce tak na jedné straně vyznívá poněkud triviálně, když
k některým situacím se diplomantka opakovaně vrací z různých pohledů a vždy je znovu
podrobně rozebírá, na jiných místech je její argumentace naopak až zkratkovitá a čtenář se
může v jejích úvahách snadno ztratit.

Tvrzení, jež diplomantka v práci předestírá, a závěry, ke kterým dospívá, považuji vesměs
za obhajitelné. Na několika místech si ovšem nelze nevšimnout značných nepřesností
v odborném vyjadřování, které – pokud by byly brány doslova – mohou vést k nesmyslným
závěrům. Bohužel je třeba upozornit také na několik nesprávností či nedomyšleností zjevně
nesouvisejících s nevhodným pojmovým aparátem. Uvítám, pokud je diplomantka uvede

na pravou míru během ústní obhajoby. Část z nich je dokonce faktografického rázu. Některé
sice v dalším textu částečně koriguje, jiné nikoliv.

Na str. 7 tak např. diplomantka bez dalšího tvrdí, že při fúzi dolů na nástupnickou společnost
přecházejí její vlastní akcie nebo obchodní podíly. Obdobně na str. 20 dole. Na str. 9
diplomantka – vzhledem k právní úpravě účinné do přijetí zákona o přeměnách – hovoří
o „projektu přeměny“. Nerozumím tvrzení (na téže straně), podle něhož zrovna pro fúze
v rámci skupin společností se novela stala průlomovou tím, že připustila kombinované fúze
společností různých právních forem. Přitom některé skutečné přínosy novely výlučně
pro oblast vnitroskupinových fúzí diplomantka pomíjí. Přesná není také informace na str. 10,
podle níž teprve zákon o přeměnách přinesl „povolení uskutečňovat přeshraniční fúze“.
Neobratné je tvrzení na str. 11 o tom, že výše základního kapitálu nástupnické společnosti
„bude určena nástupnickou společností“. Na str. 14 diplomantka pojednává o „výši
obchodních podílů“, na str. 15 dokonce o „vydání obchodních podílů“, na str. 27
(ale i na dalších místech) se vyskytuje obrat „vydání vkladů“, resp. určení „výše nové účasti“.
Na str. 16 došlo k záměně pojmů „nástupnická“ a „zanikající“ společnost, když diplomantka
tvrdí, že „majetek zanikající společnosti se automaticky nestává vkladem společníků
nástupnické společnosti do základního kapitálu nástupnické společnosti“. Na str. 17 zcela
nahoře diplomantka obecně zmiňuje společníky – právnické osoby coby možné účastníky
vertikální fúze, jen o něco níže potom uvádí, že majetek mateřské společnosti je tvořen
„vklady na dceřiné společnosti“, resp. že nástupnická společnost použije „vlastní kapitál“
zanikající společnosti. K poslednímu odstavci na str. 19 si kladu otázku, zda vůbec může
nastat situace, o níž diplomantka pojednává. Domnívám se, že ve zde uváděném případě
nepřichází přecenění v úvahu, když znalecký posudek nebude ze zákona potřebný. V té
souvislosti plně nerozumím ani tvrzení na str. 20 o tom, že „operování“ s posudkem znalce je
novinkou, s níž dřívější úprava nepočítala. Na str. 25 zcela dole diplomantka nepřesně
vztahuje svou úvahu k situaci, v níž zanikající mateřská společnost má „ještě i další majetek“
kromě podílů na nástupnické dceřiné společnosti. Obtížně srozumitelná je též myšlenka na str.
26 nahoře o tom, že ke snížení základního kapitálu u popisované situace nedochází „na rozdíl
od situace, kde nástupnická společnost nabývá vlastní podíly, protože se společníci nebo
akcionáři vzdali práva na výměnu“. Cožpak takové vzdání se v posledně uvedeném případě
způsobuje „snížení základního kapitálu“ nástupnické společnosti? Nepřesné je také,
jak diplomantka o odstavec níže (str. 26) vymezuje „sesterské společnosti“. Není rovněž
pravdou, že zákon o přeměnách „nijak blíže nespecifikuje způsob stanovení výměnného
poměru“ (str. 28), že „hodnota podílu vyjadřuje míru účasti společníka nebo akcionáře
na čistém obchodním majetku neboli částku čistého obchodního majetku“ (tamtéž) či že
požadavek ocenění jmění zanikající společnosti posudkem znalce plní účel „ochrany
minoritních akcionářů“ (str. 60). Nesouhlasím ani se závěry posledního odstavce na str. 36,
resp. na počátku str. 37. Na str. 42 – zvláště v odstavci ad ii) - není jasné, které závěry
dopadají na kterou formu společnosti. Je zřejmé, že ve společnosti s ručením omezeným nelze
nikomu vyměňovat akcie. V akciové společnosti ovšem zase nedochází k „přirůstání“ vkladů.
Pojednání o obou formách společnosti tak, obávám se, nelze spojit do jediného odstavce.
Na str. 43 nerozumím tvrzení o tom, že za nové akcie se budou považovat akcie získané
„snížením jmenovité hodnoty původních akcií nástupnické společnosti podle § 213a
obchodního zákoníku“. Podobnou pochybnost mám o správnosti teze na str. 59, podle
níž „výše základního kapitálu může zůstat v původní výši přesto, že budou vydány nové akcie
nebo vklady. Tak tomu bude tehdy, bude-li snížena jmenovitá hodnota původních akcií nebo
výše vkladů nástupnické společnosti.“ Závěry diplomantky v posledním odstavci kapitoly 5.2.
(str. 58) považuji za nedomyšlené, a přitom hodné hlubšího rozpracování. Pokud by tedy
při fúzi dolů znalec konstatoval nulovou hodnotu čistého obchodního majetku mateřské

společnosti, popř. hodnotu, která nedosahuje výše základního kapitálu dceřiné společnosti,
jak by fúze – dle diplomantky – měla dál probíhat? Jakou účast by bylo možné přiznat
v nástupnické společnosti společníkům zanikající společnosti mateřské, resp. co by se stalo se
zbylými účastmi bývalé mateřské společnosti? Na str. 60, resp. 61 postrádám úvahu
o případné doplatkové povinnosti „vkladatele“ ve smyslu § 59 ObchZ, jakkoliv v judikatuře
se objevuje. Výčet podobných nedostatků není vyčerpávající, pro ilustraci vytýkaných
nedostatků i celkové obsahové úrovně práce nicméně, domnívám se, postačí.

Formální stránka díla je naproti tomu obstojná, včetně práce s poznámkovým aparátem,
kterou lze mít za standardní. Rovněž jazyková úroveň textu je slušná, i když také bohužel
nikoliv bezchybná; vyskytují se gramatické chyby i překlepy.

Vzhledem k uvedeným nedostatkům práci celkově hodnotím s rozpaky, nicméně snad ještě
jako způsobilou obhajoby. Konečný výsledek ovšem ponechávám závislým na průběhu této
obhajoby.

V Praze dne 15. ledna 2011

JUDr. Petr Čech, LL.M.